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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 
„Dostawę pieluchomajtek i podkładów higienicznych  dla SPZOZ Krotoszyn 

Nr sprawy: RZP-V/1/31/14 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
1. Pytanie: 
Pakiet nr 1, poz. 1-2, pakiet 2, poz. 1-3: 
Czy Zamawiający pod pojęciem pieluchomajtki oddychające na całej powierzchni ma na myśli pieluchomajtki 
wykonane z materiału przepuszczającego powietrze na całej powierzchni, czyli wykonanego w całości z warstw 
przepuszczających powietrze, niezależnie od surowca użytego do tego celu?  
Odpowiedź: -  Zamawiający postanawia pozostawić zapis jak w SIWZ (zgodnie z załącznikiem nr 5 i 6 SIWZ). 
Pieluchomajtki muszą być wykonane z  laminatu pozwalającego oddychać skórze na całej powierzchni 
pieluchomajtki (w/w warunek musi być potwierdzony oświadczeniem producenta). 
 
2. Pytanie: 
Pakiet nr 1, poz. 1-2: 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na 
zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków?  
 Odpowiedź: -  Zamawiający postanawia pozostawić zapis jak w SIWZ  
 
3. Pytanie: 
Pakiet nr 2, poz. 1-3: 
Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga, aby 
oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi 
zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego 
dokumentu do oferty? 
Odpowiedź: -  Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH. 
Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty. 
  
4. Pytanie: 
Pakiet nr 2, poz. 1-3: 
Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały 
udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający 
wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 
Odpowiedź: -  Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię 
użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka. Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do 
oferty. 
 
5. Pytanie: 
Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje i utworzy z niej odrębny pakiet? Podział zadania zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 
pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: -  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w  pozycji i utworzenie z nich odrębnego pakietu. 
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6. Pytanie: 
Pakiet 1, poz. 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek nie posiadających ściągaczy taliowych? 
Uzasadnienie: 
Producenci pieluchomajtek stosują różne rozwiązania dotyczące lepszego dopasowania się pieluchomajtki do ciała 
min. pojedyńczy ściągacz, rozciągające się przylepcorzepy itp. Badania przeprowadzone na grupie pacjentów przez 
naszego producenta ukazały, iż ściągacz taliowy umiejscowiony z tyłu u pacjentów leżących powodował 
odgniecenia oraz odparzenia w części krzyżowej. Jednocześnie informujemy, że ściągacze taliowie nie mają 
żadnego wpływu na zasadniczą funkcję pieluchomajtek jaką jest wchłanianie moczu. 
Odpowiedź: -  Zamawiający postanawia pozostawić zapis jak w SIWZ.  
 
7. Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty karty katalogowej wystawionej przez producenta 
potwierdzającej wszystkie wymagane parametry ? 
Odpowiedź: -  Zamawiający postanawia pozostawić zapis jak w SIWZ.  
 
 
8. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1): pieluchomajtki posiadające jeden ściągacz?  
Produkty oferowane przez naszą firmę wyposażone są fabrycznie w pojedynczy ściągacz umieszczony w tylnej 
części wyrobu. Pragniemy podkreślić, iż zastosowania tego typu rozwiązania technologicznego nie wpływa na 
zachowanie szczelności oferowanego przez nas produktu. W naszej opinii, wyrób wyposażony w jeden ściągacz 
taliowy cechuje się taką samą jakością jak pozostałe produkty dostępne na naszym rynku. Brak ściągacza taliowego 
z przodu wynika także z innej konstrukcji anatomicznej produktu. 
Odpowiedź: -  Zamawiający postanawia pozostawić zapis jak w SIWZ.  
 
Zapytania do  Projektu umowy: 
 
1. Pytanie: 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego 
kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy suma 
miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 
zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź: - Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie powyższego zapisu w Projekcie umowy. 
 
2. Pytanie: 
Czy zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze zamówienia (symbolu) 
nadanego przez Zamawiającego? 
Numer umowy nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 
przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i 
usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje 
zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich 
systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie 
utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami. 
Odpowiedź: - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
3. Pytanie: 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać, że zakaz wstrzymywania dostaw nie obowiązuje  
w przypadku gdy opóźnienie w zapłacie przekracza 30 dni? 
Odpowiedź: - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
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4. Pytanie: 
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie 
wykonawca będzie mógł dostarczyć zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie? 
Odpowiedź: - Zamawiający postanawia zmodyfikować zapisy § 4 Projektu umowy w następujący sposób: 

1.  W razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie 
 wykonawca będzie mógł dostarczyć zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie, pod 
 warunkiem wcześniejszego pisemnego powiadomienia Zamawiającego i za jego zgodą. W przypadku braku 
 możliwości dostarczenia zamienników Zamawiający dokona zamówienia brakującego towaru u innego 
 Wykonawcy na zasadach określonych w punkcie 2 niniejszego paragrafu. 

 2. W przypadku konieczności dokonania zamówienia brakującego towaru u innego Wykonawcy, pierwotny 
 Wykonawca jest zobowiązany pokryć różnicę między ceną brakującego towaru zawartą w swojej ofercie a 
 ceną tegoż towaru określoną przez innego Wykonawcę.  

 
5. Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kara umowna w § 12 pkt 2 naliczana była od niezrealizowanej wartości 
umowy? 
Odpowiedź: - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   
 
 
 

Z poważaniem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krotoszyn, dnia 28.10.2014 r.   


